（USD 1M

LIBOR），当日伦

敦时间上午 11：00

公布”始终低于或

等于 5%，则产品预

期收益率为 2.75%/

年；如果在产品观

察期的产品挂钩指

标“伦敦银行间美

元一个月拆解利率

（USD 1M

LIBOR），当日伦

敦时间上午 11：00

公布”曾高于 5%，

则产品预期收益率

为 1.15%/年。

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2020 年年度报告

51 / 217

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况
□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

2020 年年度报告

52 / 217

公司及子公司不属于环境保护部门公布的的重点排污单位。本公司积极承担和履行企业环保主

题的责任和义务，严格遵守各项环保政策，有效落实环保措施，加强管理监测。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

公司所处的软件和信息技术服务业，日常经营活动主要是研发人员开发软件、实施人员在客

户现场安装调试，公司所耗费的主要是常规的电能，不涉及环境污染事项。

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

53 / 217

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 454,776 0.4044 +19,863,488  +136,433 -591,209 +19,408,712 19,863,488 12.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 454,776 0.4044 +19,863,488  +136,433 -591,209 +19,408,712 19,863,488 12.00

其中：境内非国有法人持股   +9,211,022   +9,211,022 9,211,022 5.57

境内自然人持股 454,776 0.4044 +10,652,466  +136,433 -591,209 +10,197,690 10,652,466 6.43

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 112,000,000 99.5956   +33,600,000  +33,600,000 145,600,000 88.00

1、人民币普通股 112,000,000 99.5956   +33,600,000  +33,600,000 145,600,000 88.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 112,454,776 100.00 +19,863,488  +33,736,433 -591,209 +53,008,712 165,463,488 100.00

2020 年年度报告

54 / 217

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2020 年 5 月 15 日, 公司召开 2019 年年度股东大会审议通过《关于公司 2019 年度利润

分配方案的议案》，同意公司以总股本 112,454,776 股为基数，每股派发现金红利 0.127 元（含

税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.3 股，共计派发现金红利 14,248,224 元，转增

33,736,433 股，本次分配后总股本为 146,191,209 股。新增无限售条件流通股份于 2020 年 7月

6 日上市，公司总股本由 112,454,776 股增加至 146,191,209 股，详细内容参见上海证券交易所

网站、《中国证券报》及《上海证券报》上刊登的相关公告。

（2）2020 年 4 月 24 日，公司分别召开第三届董事会第八次会议和第三届监事会第五次会

议，审议通过《关于回购并注销已授予的股票期权与限制性股票的议案》，同意对公司 2017 年

股权激励计划首次授予的激励对象已获授但不具备行权条件的股票期权进行注销、已获授但不具

备解锁条件的限制性股票进行回购注销。本次申请注销的股票期权涉及人数合计为 172 人，数

量合计为 32.484 万份，其中离职的激励对象 21 人，数量小计为 2.3240 万份；因公司层面考核